
a REPÚBLICA DEL ECUADOR Pé A YD 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0008009 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de ; 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

21.126 SAYR SERVICIOS Y TRANSPORTES CIA GUAYAQUIL 9  71.0430 GUAYAQUIL 972 71.05.06 
LTDA 

27.963 SAZONADORES NACIONALES, SAZONASA GUAYAQUIL 18 90.07.27 GUAYAQUIL 2272 90.08.28 | 

C.LTDA. 

65.991 SBRENNA S.A. GUAYAQUIL 7  91.1202 GUAYAQUIL 104 9201.10 | 

67.723 SCAPOLLA S.A. GUAYAQUIL 7  $92.1210 GUAYAQUIL 1386  93.0201 
58.372 SECALAM S.A. GUAYAQUIL 24 90.08.01 GUAYAQUIL 2235 90.08.24 | 

41.813 SECAMAR SA GUAYAQUIL 30 84.08.30 GUAYAQUIL 1397 84.10.02 | 

27.859 SECOBISA, SERVICIO Y CONSULTORIA GUAYAQUIL 12 89.12.27 GUAYAQUIL 985 90.04.11 | 

BIOLOGICA C.LTDA. | 
63.374 SEDAVI S.A. GUAYAQUIL 21 93.04.30 GUAYAQUIL 1392  93.05,21 ' 

40.871 SEDITE CA GUAYAQUIL 18 83.08.12 GUAYAQUIL 6833 83.09.15 

59.382 SEFADSA C.A. GUAYAQUIL 21 91.01.03 GUAYAQUIL 3928 91.04.26 

43.225 SEFINSA SA GUAYAQUIL 7 86.01.06 GUAYAQUIL 29% 86.02.20 

68.444  SEGNALATI S.A. GUAYAQUIL 7 23.06.04 GUAYAQUIL 1725 93.06.25 

55.843 SEIPROT SEGURIDAD Y PROTECCION C.A. GUAYAQUIL 7 88.08.30 GUAYAQUIL 10646 88.09.29 

27.905 SELECCION DE PERSONAL PERMANENTE Y GUAYAQUIL 21 90.06.07 GUAYAQUIL 8352 90.08.02 
TEMPORAL SELECTEMPO C.LTDA. 

65.330 SELESCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.08.13 GUAYAQUIL 2848 — 91.09.11 

58.225  SEMILAB S.A. GUAYAQUIL 13 — 90.03.28 GUAYAQUIL 1346 90.05.28 

42537 SEMILLEROS DEL ESTERO SEMIESTERO GUAYAQUIL 29 85.04.17 GUAYAQUIL 754 85.06.21 
SA 

57.159 SENALCORP S.A, GUAYAQUIL 21 89.08.21 GUAYAQUIL 2471 89.09.13 

68.063  SENDERIS.A. GUAYAQUIL 21 83.04.02 GUAYAQUIL 1098 93.04.26 
59.872 SENNIGER S.A. GUAYAQUIL 24 91.06.18 GUAYAQUIL 2145 91.07.19 
68.626 SENTINEL S.A. GUAYAQUIL 21 93.06.30 GUAYAQUIL 2065 93.07.28 
68.443  SERCIMER S.A. GUAYAQUIL 21 93.04.27 GUAYAQUIL 1408 93.05.27 
59.565 SERCOMASA S.A. GUAYAQUIL 7 91.02.14 GUAYAQUIL 7214 91.03.14 
57.878 SERCOTECSA S.A. GUAYAQUIL 29 89.11.22 GUAYAQUIL 855 90.03.28 
59.383 SEREMSA S.A. GUAYAQUIL 21 91.01.03 GUAYAQUIL 3464 — 91.04.15 
57.462 SERENELLA S.A. GUAYAQUIL 17 89.11.01 GUAYAQUIL 13289 89.11.28 

55.363 SERGOVEST S.A GUAYAQUIL 15  88,03.15 GUAYAQUIL 967  88,04.27 
59.119 SERINFO S.A. SERVICIOS INFORMATICOS GUAYAQUIL 21 — 90,12,.17 GUAYAQUIL 87 91.01.14 
44.517 SERPACS.A. ys GUAYAQUIL 21 87.06.26 GUAYAQUIL 6309 87.089,03 
23.999 EERPRO SERVICIOS PROFESIONALES € GUAYAQUIL 7 79.01.15 GUAYAQUIL 958 70.03.02 

65.064  SERRIMAR S.A. . GUAYAQUIL 27 91.01.31 GUAYAQUIL 4712 91.05.17 
57.884 SERRIZUELA S.A. GUAYAQUIL 21 89.12.20 GUAYAQUIL 1259 90.01.31 
65.816  SERTECNICA COMPANIA ECUATORIANA DE GUAYAQUIL 13 91.09.25 GUAYAQUIL 4052 91.12.09 

INGENIEROS S.A. 

68.251 SERTESSA. GUAYAQUIL 18 930217 GUAYAQUIL 750 93.03.26 
67.610 SERVASEG S.A. GUAYAQUIL 30 92.12.15 GUAYAQUIL 276 93.01.25 
56,495 SERVIALAN C.A. GUAYAQUIL 7 89.02.20 GUAYAQUIL 704 89.03.15 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

67.329 SERVICIO DE FILETEO DE PESCADO 
DESCAFILEPE C.A. 

67.331 SERVICIO DE FILETEO, LAVADO Y 
EMPAQUE DE PESCADO FILEMPES C.A. 

25.784 SERVICIO DE REPUESTOS MORENO 
GROSS C LTDA 

71.260 SERVICIO E INVESTIGACION QUIMICA 
SELECTIVA S.A. "SIQUIS” 

24.392 SERVICIO GENERAL TELEFONICO SEGTEL 
C LTDA 

27.661 SERVICIO INDUSTRIAL ELECTRÓNICO 
SERVIDUTEL C. LTDA 

27.774 SERVICIO LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO 
ALMADEN C. LTDA. 

19.292 SERVICIO MEDICO INTERNASIONAL 
SEMEINSA SA 

55.318 SERVICIO TECNICO DE COMPUTACION S.A 
"SETECOSA" 

28.106 SERVICIO TECNICO INDUSTRIAL 
ALFATECNI C.LTDA. 

21.958 SERVICIOS AEREOS CIA LTDA 
28.665 SERVICIOS AGRICOLAS LEM C. LTDA. 
43.854 SERVICIOS AGRO-INDUSTRIALES DEL 

ECUADOR SA(SAIDESA) 

19.151 SERVICIOS AMAZONAS (SERVIAMAZONAS) 
SA 

26,258 SERVICIOS AUTOMOTRICES SERVAU 
COMPANIA LIMITADA 

57.113 SERVICIOS BURSATILES NACIONALES 
“SERBUNASA" S.A. 

42.130 SERVICIOS CAMARONEROS SECAMA 
SOCIEDAD ANONIMA 

22.343 SERVICIOS CONTABLES CIA LTDA 

43.341 SERVICIOS CORPORATIVOS SERVICO 
SA 

RPO 

65.532 SERVICIOS DE COMISARIATO MILAGRO 
COMIMILAGRO S.A. 

67.322 SERVICIOS DE DESCABEZADO DE 
CAMARON CAMALANGO S.A. 

27.894 SERVICIOS DE DOCUMENTOS PRIVADOS 
“S.D.P." C.LTDA. 

28.214 SERVICIOS DE INGENIERIA Y 
ARQUITECTURA "SDINYA" C.LTDA. 

26.168 SERVICIOS DE LABORATORIOS SERVI 
C LTDA 

LAB 

58.555 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE PESCADO 
"FRESQUIPESCA" C.A. 

28.652 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE 
ASISTENCIA TECNICA MACOTEC CIA. LTDA. 

42.282 SERVICIOS DE PROCESOS TECNISNS 
"SEPROTESA" 

SA $ 

57.111 SERVICIOS DE VIGILANCIA Y LIMPIEZA S.A. 
SERVILINZA 

28.192 SERVICIOS DEL PANAMA SERDEPA C.LTDA. 

58.476 SERVICIOS EMPRESARIALES 
SERVIEMPRESA S.A. 

66.109 SERVICIOS ESPECIALIZADOS ASOCIADOS 
SEAJUSTE S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

“UAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1p 00 8 0 09 

13 

13 

30 

21 

16 

30 

30 

5 

18 

21 

13 

11 

TBU 
30 

13 

21 

21 

15 

13 

10 

15 

21 

20 

28 

89.02.09 

89.02.09 

82.12.08 

92.05.13 

79.08.23 

88.04.25 

88.12.07 

80.09.24 

88.02.12 

91.02.05 

69.06.10 
92.10.08 

84.12.28 

80.06.26 

84.01.04 

89.06.14 

84.12.27 

72.09.27 
86.02.28 

91.01.23 

89.02.09 

90.04.16 

91.09.11 

86.02.14 

89.02.09 

93.08.13 

85.02.22 

89.06.13 

91.08.30 

90.08.03 

91.12.12 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

314 

320 

2416 

2815 

6424 

6310 

1117 

6873 

4145 

763 

1148 

222 
1264 

5306 

5234 

8947 

213 

2446 
2170 

501 

318 

1257 

3680 

2115 

1490 

13709 

2068 

8686 

11299 

9366 

215 

92.01.31 

92.01.31 

82.12.08 

92.11.06 

79.12.05 

88.06.01 

89.05.02 

80.11.13 

88.04.06 

91.03.20 

69.07.10 
93.01.19 

86.08.26 

80.08.27 

84.07.16 

89.08.02 

85.02.18 

72.11.17 

86.03.19 

91.02.25 

92.01.31 

90.05.16 

91.11.12 

86.03.17 

90.06.08 

93.10.19 

85.03.25 

89.07.27 

91.10.14 

90.08.29 

92.01.09



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  
  

. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

27.969 SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN GUAYAQUIL 
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS "SETAL" 
CIA.LTDA. 

28.189 SERVICIOS INDUCOMERCIALES MEXICO GUAYAQUIL 
SERCOMEX C.LTDA. 

27.520 SERVICIOS INDUSTRIALES GUAYAQUIL 
ESPECIALIZADOS "SINESP" C. LTDA. 

27.997 SERVICIOS INDUSTRIALES SAN GUAYAQUIL 
FRANCISCO SERVICISCO C.LTDA. 

28.186 SERVICIOS INDUSTRIALES SUCRE GUAYAQUIL 
SERDUCRE C.LTDA. 

67.474 SERVICIOS INTERNACIONALES EVAINTER GUAYAQUIL 
S.A. 

68.852 SERVICIOS LOGISTICOS GUAYAQUIL 
INTERNACIONALES SELOGINSA S.A. 

26.714 SERVICIOS MANZANO C LTDA GUAYAQUIL 
(SERVIMANZANO) 

24.139 SERVICIOS MARITIMOS ASISTENCIALES. GUAYAQUIL 
SERMASIS C LTDA 

42.931 SERVICIOS MERITORIS SA GUAYAQUIL 
58.610. SERVICIOS MINEROS S.A. SERMINESA GUAYAQUIL 
28.283 SERVICIOS PARA EL AGRO SERPARAGRO GUAYAQUIL 

C.LTDA. 
55.297 SERVICIOS PESQUEROS KIN-ITO S.A GUAYAQUIL 
21.245 SERVICIOS PESQUEROS SERVIPESCAC GUAYAQUIL 

LTDA ANTES: MAR Y PESCA C.LTDA. 
65.335 SERVICIOS PRIVADOS S.A. SERPRI GUAYAQUIL 
67.102 SERVICIOS RAPCON S.A. GUAYAQUIL 
28.188. SERVICIOS SIERRA NEVADA SERADAV GUAYAQUIL 

C.LTDA. 
26.876 SERVICIOS TECNICOS DICCTHEMOSC GUAYAQUIL 

LTDA 
68.837 SERVICIOS TECNICOS PARA LA INDUSTRIA GUAYAQUIL 

Y EL COMERCIO S.A. (STICSA) 
65.519 SERVICIOS TECNICOS TECNIASCEN S.A. GUAYAQUIL 
59.681 SERVICIOS VACACIONALES H.K. SOCIEDAD GUAYAQUIL 

ANONIMA 
28.026 SERVICIOS VARIOS ATLANTICO ATALSERVI GUAYAQUIL 

C.LTDA. 
28.115 SERVICIOS VARIOS CRETA SERVECRE GUAYAQUIL 

C.LTDA. 
27.821 SERVICIOS VARIOS INDUSTRIALES ANDINA GUAYAQUIL 

SEVINAN CIA.LTDA. 
28.025 SERVICIOS VARIOS INDUSTRIALES GUAYAQUIL 

ANTARTIDA ANTASE C.LTDA. 
28.348 SERVICIOS VARIOS LEON SERVALE GUAYAQUIL 

C.LTDA. 
28.097 SERVICIOS VARIOS MARSELLA MARSERV GUAYAQUIL 

C.LTDA. 
67.496 SERVICIOS VARIOS SERVAR S.A. GUAYAQUIL 

28.154 SERVICIOS Y LIMPIEZA Anv. JUi COMPANIA BALZAR 
LIMITADA 

67.249 SERVICIOS Y MANTENIMIENTO FAGSUA GUAYAQUIL 
S.A. 

27.906 SERVICIOS Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL GUAYAQUIL 
AUSTRIA (TRIASERVI) C.LTDA. 

27.930 SERVICIOS Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL GUAYAQUIL 
MODERNA (MODSERVI) C.LTDA. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

  

RESOLUCION No. 95.221 0008009 

28 

21 

16 

21 

21 

21 

16 

21 

28 

17 

21 

18 

21 

21 

21 

21 

28 

21 

21 

21 

21 

21 

90.07.02 

91.08.30 

85.03.06 

90.10.03 

91.08.30 

92.04.23 

92.12.29 

85.11.12 

79.03.20 

85.08.23 

90.07.26 

91.02.22 

88.03.11 

74.05.28 

91.02.14 

92.07.30 
91.08.30 

86.06.02 

93.06.21 

91.08.29 

91.01.09 

90.12.05 

91.02.13 

89.11.21 

90.12.05 

92.03.26 

91.02.13 

92.08.31 

91.07.02 

91.10.28 

90.03.21 

90.05.21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

9639 

11297 

1698 

13183 

11303 

2707 

2234 

10906 

2407 

8592 
2460 

4783 

2065 

1021 

2322 

11291 

958 

2157 

3477 

2805 

1418 

845 

910 

1424 

4381 

2689 

11517 

8936 

77 

7019 

7021 

90.09.05 

91.10.14 

86.11.25 

90.12.06 

91.10.14 

92.10.21 

93.08.19 

85.12.19 

79.05,17 

85.10,10 
90.09.11 
91.04,18 

88.04/22 
74.06/13 

91.04:16 
92.09.14 
91.10.14 

86.06.24 

93.08.06 

91.10.25 

91.03.27 

91.02.18 

91.03.26 

90.01.23 

91.02.18 

92.05.08 

91.03.25 

92.10.30 

91.08.21 

92.01.06 

90.06.29



  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0008009 
“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 

  

27.128. SERVICIOS Y MANTENIMIENTO TECNICO. — GUAYAQUIL 25 87.11.13 GUAYAQUIL 306 87.02.23 
SERMATECNICA COMPANIA LIMITADA 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic, Héctor Morán Triana, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de csta resolución a la Dirección Gencral de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

. Da. A NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil. a E 4BIS 1008 

Ab. Manuel Molina Jalil 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

FICINA DE GUAYAQUIL 

  

  

—— 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

   


